Shtojca 2

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas notyrés

2015 _ 2014

Té ardhura nga aktivitet! | ;hfrvtazir'mt 1,468,917,588 | 254,001,111
Ndryshimi né Invantarin e Erodukmve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit 9,019,022 7,918,607
ténda e paré dhe materiale té konsumueshme {1,445,907,365) [243,832,263)
1. Léndo e paré dhe materiole té konsumueshme {1,449,907,366)] 1243,832,263)
2. Té tierg shpenzime

Shpenzime té personelit (4,225,124} 15,953,934}
1. Paga dhe shpérblime (3,620,500} (5,101,914
2.m._$hpenz:mve t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas ngo shpenzimet (604,524) 852,020}

éc pensionet) '

Zhulerésimi | aktiveve afatgjata materlale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi {889,139) (995,631
Shpenzime té tjera shirytézimi (12,314,905} (4,195,512
Té ardhura té tjera: > =
1. Té ardhuro nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémaerrése (paragitur vegmas t&

ardhurat _ngo nfésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ordhura nga investimet dhe huoté e tjera pjesé e uktiveve ofotgjota {poragitur

vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit]

3, Intereso té ark&tueshém dhe té ardhurg & tiero té ngjashme {paregitur vegmas t&

ardhurat ngo njésite ekanomike brenda grupitj

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare v {3,319,909)] (2,628,640
1 Sﬁp‘enzﬁme interesi dhe shpe;%z."me 8 ngjushme (porogitur vegmas shpenzimet pér t'u ’ (3,319,909) (2,630,142)
m: tek njésité ekonomike brendo grupit) :
2. Shpenzime t 8 tjera financiare - 1,502
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 7,280,167 4,313,739
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin {1,283,570} {682,060
1. Shpenzimi aktual | tatimit mbl fitimin {1,283,570) {682,060

2. Shpenzimi | totim fitirmit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémorrjeve

i

Fitimi{/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonornike mémé

Interesot jo-kontroliuese




